
 

 

All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

PERSONALE INTERNO DA IMPIEGARE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

«CAMBIAMENTI DIGITALI» DAL TITOLO «ATTIV@MENTI» POR CAMPANIA FESR 

2014-2020- ASSE II -O.S. 2.3 – AZIONE 2.3.1 E POR CAMPANIA FSE 2014-2020 -ASSE III O.S. 14-  

AZIONE 10.4.2 

ID - 27  

CUP: J79J21000760002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FSE 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTO l'Avviso Pubblico “CambiaMenti Digitali” - implementazione di percorsi educativi e 

formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica multidisciplinare 

innovativa - Decreto Dirigenziale n. 328 del 23/10/2019 pubblicato sul BURC n. 63 del 24/10/2019 

Regione Campania; 

 

VISTA La dichiarazione di impegno sottoscritta dall’I.C. “Palizzi” di cui al prot. N. 6037/45 del 

6/12/2019; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale N 42 del 21/02/2022 pubblicato sul Burc n. 23 del 28 febbraio 2022, 

che rettifica il   D.D. 170 del 08/06/2021 pubblicato sul Burc n. 58 , che approva il progetto secondo 

lo schema sottostante: 

I.D. CUP Istituto 

Scolastico 

Capofila 

Sede Titolo Progetto Finanziamento 

complessivo 





 

 

27 J79J21000760002 I.I.S. “DON 

GEREMIA 

PISCOPO”  

ARZANO 

(NA) 
“ATTIV@MENTI” € 198.240,00 

 

 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner di cui al prot. n. 2976 

del 12/07/2021; 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020- Asse_II 

- Obiettivo Specifico 2.3 Azione 2.3.1 di cui al prot. CZ/2021/0000044 Del 17/11/2021; 

 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 2 POR Campania FSE 2014 2020- Asse 3 – 

Obiettivo Specifico 14 Azione 10.4.2 di cui al prot. PG/2021/0422638 Del 19/08/2021; 

 

VISTA L’articolazione del Progetto nelle sue Azioni; 

• Intervento 1 - In ambito FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso 

delle nuove tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove 

forme di comunicazione, anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di 

collaborative innovation; € 119.931,00; 

• Intervento 2- In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative € 78.309,00; 

 

VISTA La convenzione sottoscritta con l’Istituto Capofila, per l’attuazione dell’intervento 2 a 

valere sul POR FSE Campania 2014 2020, di cui al prot. N.2116 del 31/03/2022; 

 

VISTO l’addendum sottoscritto on l’Istituto Capofila per l’attuazione dell’intervento 1 a valere sul 

POR FESR Campania 2014 2020 di cui al prot. N.3981 del 10.06.2022; 

 

VISTO Il Decreto di Assunzione a bilancio della convenzione e dell’Addendum sottoscritti di cui 

al prot. N. 4920 del 7/11/2022; 

 

VISTA La nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. N. 4921 del 7/11/2022; 

 

RAVVISATA la necessità di impiegare, nell’ambito dell’intervento 2 POR FSE 2014 2020 

“Cambiamenti digitali” dal Titolo “ATTIV@MENTI” 

 

DETERMINA 

Art. 1.  

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

        



 

 

Art. 2 

Di dare avvio alle attività progettuali ed alle procedure necessarie alla selezione del personale 

interno per l’individuazione delle risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto 

Cambiamenti digitali» dal Titolo “ATTIV@MENTI”  I.D. 27- CUP: J79J21000760002 

        

Art. 3 

Di procedere alla selezione di tutte le professionalità necessarie per l’espletamento delle attività 

previste dal progetto, mediante avviso pubblico e successiva comparazione dei curricula.  

Il Presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto.  

 

 

       Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Angelina Saviano     

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD)     


		2022-11-07T17:52:12+0100
	Angelina Saviano




